
Esi- ja perusopetuksen suunnitelma 2024–2028 
 

Edellinen Esi- ja perusopetussuunnitelma 2020–2024 on laadittu ja hyväksytty 2019. 

Sen olennaisena sisältönä oli:  

Jatketaan nykyisellä kouluverkolla kevääseen 2024 ja sen jälkeen vuosittain 
lautakunta tarkastelee kouluyksikköjen (Juho Oksa, Jauhinkangas, Petäjäskoski, 
Piipsjärvi, Lehtopää ja Matkaniva) asemaa. Jos koulun oppilasmäärä alenee 
pysyvästi alle 30, lautakunta harkitsee koulun oppilaiden ja henkilökunnan siirtoa 
muihin yksiköihin. 

Oppilasmäärä pienenee ennen kaikkea keskustan alueella, perusopetusryhmien 
lukumäärää tarkastellaan vuosittain keskustan alueen kouluyksiköissä (Juho Oksa ja 
Jauhinkangas). 

Uuden Esi- ja perusopetuksen suunnitelma 2024–2028 laadinta on aloitettu ja se olisi tarkoitus 
hyväksyä kesällä 2023.Tämä suunnitelma antaa peruslähtökohdat ja pelisäännöt, kuinka Oulaisten 
esi- ja perusopetus järjestetään vuosina 2024–2028. Suunnitelman osana on keväisin tarkistettava 
Kouluverkkoselvitys. 

Esi- ja perusopetuksen suunnitelma laatimisen aikana toteutetaan keskustelutilaisuuksia, 
ennakkovaikutusten arviointia sekä henkilökunnan, huoltajien ja lasten kuulemista kyläkouluilla. 
Hyväksytyn Esi- ja perusopetuksen suunnitelma 2024–2028 jälkeen palveluita tulee edelleen 
kehittää ja arvioida säännöllisesti kouluverkkoselvityksellä keväisin. 

Tällä ratkaisulla saamme turvattua laadukkaan perusopetuksen myös tulevaisuudessa. 

Tavoitteena on sopeuttaa kouluverkko oppilasmäärään ja koulurakennusten kuntoon. 
Lähikouluun otetaan aina ensisijaisesti oman alueen oppilaat. Tietyin perustein lapsella on 
oikeus päästä muuhun kuin lähikouluun. Perusteet liittyvät erityisen tuen päätöksiin tai 
iltapäivätoiminnan tarpeeseen. Samanaikaisesti tarkastellaan opetuksellisia ja pedagogisia 
tarpeita. Myös erityisluokkien oppilasmäärää ja rakennetta arvioidaan vuosittain. 

Selvityksessä on tarkasteltu kaupungin alakouluja, kylien vahvuuksia, kouluverkon 
muutosten taloudelliset vaikutuksia, asuinalueiden kaavoitusta, koululaiskuljetusten 
järjestämiseen ja kalustoon liittyvät kustannuksia. 

Kouluverkkoon liittyvät päätökset ja niiden vaikutukset aikatauluineen tulee kirjata erityisen 
tarkasti. Tehdyt ratkaisut vaikuttavat myös varhaiskasvatuksen järjestämiseen ja 
mahdollisesti tilojen käyttöön. 

Kouluverkkoselvityksessä tullaan kuvaamaan tarkemmin oppilasmäärien ja muiden 
asioiden kehitystä suhteessa Esi- ja perusopetuksen suunnitelmaan.  

 

 

  



Esi- ja perusopetuksen suunnitelma 2024–2028 
Suunnitelman tausta 
Ikäluokkien pienentyminen vaikuttaa kaupungin talouteen ja palvelurakenteeseen. Oppilasmäärän 

kehitys kouluyksiköittäin on otettava huomioon, mutta se ei ole ensisijainen ohjaava tekijä 

palveluverkkosuunnittelussa. Oppilailla ja henkilöstöllä tulee olla terveelliset, turvalliset ja toimivat 

tilat käytössään. 

Kaupungin kiinteistöstrategia mukaan sellaisten kiinteistöjen, joiden tarve korjausinvestoinnin 

jälkeen ei ole kymmeniä vuosia, ei kannata tehdä korjausinvestointeja. Koulukiinteistöjen 

rakentamisessa on otettava huomioon muutkin tarpeelliset kaupungin investoinnit. Nykyisellään 

Matkanivan, Lehtopään ja Jauhinkankaan koulujen käyttöikä on noin 10 vuotta, jonka jälkeen ne 

vaativat laajan peruskorjauksen tai uuden rakentamisen. Peruskorjauksessa tai rakentamisessa on 

hyödynnettävä kaupungissa olevat muut tilat ja päätöstä tehdessä on huomioitava kiinteistön 

korjausaste ja korjausvelka. Suunnittelun yhteydessä on tarkasteltava kouluuntuloalueet ja 

lähikoulujen tilanne. Lähikoulujen tilanne tarkastellaan sekä kiinteistöjen että oppilasmäärien ja 

niiden ennusteiden perusteella. 

Koulujen oppilaiden ja henkilöstön siirtämisestä muihin yksiköihin on tehtävä päätös edellisen 

lukuvuoden keväällä eli jos koulun lakkautus pitäisi toteutua syksyllä 2024, niin päätös siitä pitää 

tehdä touko-kesäkuun 2023 aikana kaupunginvaltuustossa. 

Suunnitelman ydin 
1. Jatketaan nykyisellä kouluverkolla kevääseen 2024 ja sen jälkeen vuosittain lautakunta 

tarkastelee kouluyksiköiden (Juho Oksa, Jauhinkangas, Petäjäskoski, Piipsjärvi, Lehtopää 

ja Matkaniva) asemaa. Jos kouluyksikön oppilasmäärä alenee pysyvästi alle 40 

(kolmeopettajaiset kouluyksiköt) ja alle 30 (kaksiopettajaiset kouluyksiköt), lautakunta 

harkitsee koulun oppilaiden ja henkilökunnan siirtoa muihin yksiköihin.  

2. Oppilasmäärää tarkastellaan tarkasteluvuoden syyslukukauden ja seuraavan 

syyslukukauden oppilasmäärinä.  

3. Alakoulujen perusopetusryhmien määrää pidetään sellaisena, että luokkakoko olisi noin 15 

oppilasta ja yläkoululla noin 20 oppilasta.  

4. Alakouluilla pyritään vähintään 3 opettajaisiin kouluihin. 

Suunnitelman tarkasteluperiaatteet 
Koulun siirtopäätöstä tehtäessä on kartoitettava myös raja-alueiden oppilastilanne ja päätöstä 

valmisteltaessa on osoitettava laskelmat kustannussäästöistä, toiminnallista vaikutuksista ja 

lapsivaikutusten arvioinneista. 

Näiden lisäksi tulevaisuuden kouluverkkoa suunniteltaessa tulee ottaa huomioon myös 

pedagoginen näkökulma, kaupungin talous ja investoinnit. Edellä mainitut asiat arvioidaan 

tammikuussa päivitettävässä Kouluverkkosuunnitelmassa ja ne on otettava huomioon seuraavassa 

toiminta- ja taloussuunnitelman valmistelun yhteydessä. 

Tulevaisuuden oppimisympäristön tulee mahdollistaa jatkossakin vetovoimaisen 

oppimisympäristön ylläpidon ja toteuttamisen, tukea opetussuunnitelman toteuttamista ja turvata 

tasa-arvoiset opetus- ja oppimismahdollisuudet. 

Jos oppilasennusteiden ja koulun kunnon perusteella koulu on lakkausuhan alla seuraavan 10 

vuoden kuluessa eli 2033 mennessä, ei kouluun tehdä suuria korjausinvestointeja. 



Lakkautettavien koulujen oppilaat pyritään sijoittamaan heidän seuraavaan lähikouluun. Jos 

toiminnalliset tai kuljetukselliset asiat puoltavat, voidaan oppilas ohjata myös muuhun kuin 

seuraavaan lähikouluun. 

Suunnitelman vaikutukset kouluverkkoon 
Tällä hetkellä oppilasennusteiden valossa ja koulujen kunto huomioiden näyttäisi siltä, että 

opetusta järjestetään pelkästään Juho Oksan koululla ja yläkoululla vuoden 2033 syksyllä. 

Alla olevassa kaaviossa on oppilasmäärien ja ryhmien lukumäärien ennusteiden (Tilastokeskuksen 

Väestön ennakkotieto 31.12.2021) mukaan lukuvuonna 2029 - 2030 Juho Oksalla ja yläkoululla 

kun 2022 syntyneet saavuttavat kouluiän. Vuoden 2033 on laadittu oletuksella, että vuosina 2023 - 

2026 syntyisi 60 lasta. Jos lapsia syntyisi 50 vuodessa, niin se ei oleellisesti enää vaikuta koulujen 

oppilas- ja ryhmämääriin. 

  

Tilanne 2029

31.12.2022 63 56 59 55 52 59 95 70 89 598 opp

lv 29-30 344 254

18 12 30 POR

Tilanne 2033

31.12.2022 60 60 60 60 63 56 59 55 52 525 opp

lv 33-34 359 166

Jos 60 lasta vuodessa 18 9 27 POR

Juho Oksan koulu Yläkoulu

Juho Oksan koulu Yläkoulu



Esi- ja perusopetuksen suunnitelman sisältö 
 

KUVIO: ESI- JA PERUSOPETUKSEN SUUNNITELMAN JA KOULUVERKKOSELVITYSTEN HIERARKIA  

 

  

                       

                    
                    

            
             

            
             

            
             

            
             

            
             

           

          

        

                    
      

   
        
    

        

  
 
  
  
 
  
   
  
  
  
  
 

 
  
  
 
  
 

  
 
      

 
 
  

      



Oulaisten kaupungin strategia 2023–2025  
(Hyväksytty valtuustossa18.1.2023 § 5) 

 

Arvot: rohkeasti – vastuullisesti - avoimesti 

Rohkeasti 

Tahdomme kokeilla uutta ja rakennamme rohkeasti vetovoimaista kaupunkia asukkaille ja 
yrityksille. 

Vastuullisesti 

Kannamme vastuun hyvästä ihmisten ja yritysten toimintaympäristöstä. 

Meille on tärkeää turvallisuus, kestävä kehitys ja hyvinvoiva henkilöstö. 

Avoimesti 

Kaupungin laadukas toiminta toteutuu yhteistyössä kaikkien kanssa. Yhdessä tekeminen 
on kiinteästi arjessa mukana. Viestimme avoimesti ja aktiivisesti. 

 

  



Tavoitteet 
 

Elinvoimainen Oulainen 
 

Hyvinvoiva Oulainen 
 

Viihtyisä Oulainen 

 


